
UCHWAŁA NR VI/25/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017r. w 
sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629),  Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe:

2. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 300,00 zł 
rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe”.

3. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 
400,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2019 r..

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: F9027E12-C6E3-4EE3-BA78-EDE7178E4A06. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
Rada Gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Wśród przyczyn wzrostu opłat za odbiór odpadów komunalnych jest wzrost opłaty za zagospodarowanie
odpadów.

Koszty związane z gospodarką odpadami jakie ponosi Gmina Sławno znacznie przewyższają dochody z tego
tytułu. Wobec konieczności dostosowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do
kosztów, jakie ponosi Gmina Sławno, powstała konieczność zmiany dotychczasowych stawek.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz.
994, 1000, 1349, 1432, 2500) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: F9027E12-C6E3-4EE3-BA78-EDE7178E4A06. Uchwalony Strona 1




